
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „IKIMOKYKLINIO IR 

MOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE TEIKIAMŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PASLAUGŲ KOKYBĖS PRIEINAMUMO GERINIMAS JONIŠKIO IR RASEINIŲ 

RAJONŲ SAVIVALDYBĖSE“ PROJEKTO 

2020 m. rugsėjo 14 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šio tarybos sprendimo projekto tikslas pritarti BĮ Raseinių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro dalyvavimui projekte „Ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigose teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybės prieinamumo gerinimas Joniškio ir Raseinių rajono 

savivaldybėse“ (toliau – projektas).  

Esminės 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų 

Programos „Sveikata” atviro kvietimo „Ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigose teikiamų  

sveikatos priežiūros paslaugų kokybės prieinamumo gerinimas, Joniškio ir Raseinių rajonų 

savivaldybėse“ įgyvendinimo taisyklių sąlygos: 

 Remiama veiklos – mokyklų/ikimokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų paprastasis 

remontas ir sveikatos kabinetų metodinių priemonių, reikalingų psichinės sveikatos 

prevencijai ir stiprinimui mokyklose/ikimokyklinių ugdymo įstaigose vykdyti, įsigijimas.  

Paraiškos pateikimo terminas – 2020 m. spalio 15 d. 

Atrankos būdas – konkursinis. 

Subsidijos planuojamas dydis apie 200 000,00 Eur. Joniškio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro paramos dalis apie 100 000 Eur. Paramos intensyvumas - 74 proc. su PVM. 

Nuosavas indėlis 26 proc. 

Projektas įgyvendinamas – Joniškio ir Raseinių rajonų savivaldybėse. 

Pareiškėjas – Joniškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

Projekto partneris – Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

Projekto metu planuojama: 

- atlikti mokyklų/ikimokyklinio ugdymo įstaigose esančių sveikatos kabinetų paprastąjį remontą. 

- įsigyti įrangą ir baldus, reikalingos sveikatos priežiūros paslaugų teikimui, bei aprūpinti 

reikiamomis metodinėmis priemonėmis, psichinės sveikatos prevencijai ir stiprinimui 

mokyklose/ikimokyklinio ugdymo įstaigose, vykdyti. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Projekto lėšomis būtų finansuojami penkių rajono ugdymo įstaigų – Raseinių Šaltinio 

progimnazijos, Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos, Raseinių r. Betygalos Maironio 

gimnazijos, Raseinių r., Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos ir Raseinių r. Ariogalos 

gimnazijos visuomenės sveikatos priežiūros kabinetų remonto darbai, kitų rajono ugdymo įstaigų 

visuomenės sveikatos priežiūros kabinetuose pagal poreikį būtų atnaujinta materialinė bazė, 

visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokyklose būtų aprūpinti 

metodinėmis priemonėmis, reikalingomis efektyviai psichikos sveikatos prevencijai ir stiprinimui.  



3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Tarybos sprendimo projektas suderintas su administracijos direktoriumi, administracijos 

direktoriaus pavaduotoja, Biudžeto ir finansų valdymo skyriaus vedėja, Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyriaus vedėja, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. 

specialiste, Švietimo kultūros ir sporto skyriaus vedėja, Savivaldybės gydytoja. 

Preliminari projekto vertė 200 000,00 Eur. Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro dalis 100 000,00 Eur. Raseinių rajono savivaldybės prisidėjimas 26 000,00 Eur, t.y. 26 proc. 

Pagal Gaires pareiškėjams, galima būtų prisidėti ir 10 proc., tačiau  tai yra konkursinė paraiška ir 

jeigu savivaldybės prisidėjimas sudarys 26 proc. paraiška gaus maksimalų vertinimo balą.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė Viktorija Jociūtė 

 

Vyr. specialistė     Viktorija Jociūtė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


